
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 31 del Registro Deliberazioni 
del 01.04.2011  

 
 

OGGETTO Individuazione Responsabile del Servizio Tecnico Comunale 
periodo Aprile-Maggio 2011. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno UNO del mese di APRILE alle ore 13,15 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Considerato che: 
- il combinato disposto degli articoli 4 del D.Lgs. 165/2001 e 107 del D. Lgs. 267/2000; individua le 
competenze in capo agli organi di governo e in capo agli organi gestionali, sancendone in linea di 
principio la separazione; 
- le attribuzioni indicate dal comma 2 dell’art. 4 del citato D. Lgs. 165/2001, possono essere derogate 
soltanto espressamente e ad opera di specifiche disposizioni legislative; 
- l’art. 53, comma 23° della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, modificato dall’art. 29, comma 4° della 
Legge 28 dicembre 2001, n. 488, dispone che il Sindaco, nei Comuni fino a 5000 abitanti, può 
attribuire gli incarichi di responsabilità e le connesse funzioni gestionali ai componenti la Giunta, in 
deroga al principio generale di distinzione e separazione delle competenze fra organi di Governo e 
organi Gestionali; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n. 137 del 30.12.2010, in particolare l’art. 8, comma 5°, che recepisce la deroga al principio 
generale della distinzione e separazione delle competenze fra organi di governo e organi gestionali; 
 
Considerato che a far data dal 1 aprile risulta vacante il posto di “Istruttore Direttivo Tecnico”, Categ. 
D); 
 
- che, nel Comune di Villaurbana in data 15 e 16 maggio 2011, si terranno le elezioni amministrative e 
che la definizione dell’assetto organizzativo dell’Ente è rimandata a data successiva alle consultazioni 
elettorali; 
 
- che, nell’Area Tecnica, è presente n. 1 Istruttore Tecnico Categ. C); 
 
- che nel breve periodo Aprile-Maggio la responsabilità del Servizio può essere assunta in capo al 
Sindaco pro-tempore Avv. Luca Casula, che si dichiara disponibile all’assunzione dell’incarico; 
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo tecnico ex art. 49 D.L.gs n. 
267/2000 ; 
 
Con votazione unanime resa nella forme di legge ; 
 
 
 

DELIBERA  
 

 
La premessa è parte integrante del deliberato; 
 

1. In deroga a quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. e in conformità del 
regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici, vigente in Villaurbana, la 
responsabilità del Servizio Tecnico Comunale è assunta in capo al Sindaco pro-tempore Avv. 
Luca Casula per il periodo Aprile-Maggio 2011; 

2. Ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, ai responsabili di servizio competono tutti gli atti di 
gestione finanziaria, tecnica, amministrativa, compresa la gestione dei rapporti di lavoro e quelli 
che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 



3. L’assunzione della responsabilità del Servizio Tecnico Comunale in capo al Sindaco avrà 
efficacia fino all’adozione di provvedimenti difformi dal presente atto; 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.04..2011  al  21.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  06.04.2011 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.04..2011  al  21.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  06.04.2011 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  06.04.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


